
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 298/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2018
a las 09:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sajih3Lizc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: OBRAS remodelación aparcamiento PABELLÓN Municipal de deportes

Valor estimado del contrato 244.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 295.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.000 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES SIERRA, S.L.U.
NIF B09096215
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.052,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.593,88 EUR.

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sajih3Lizc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=004a6401-067c-40f1-a9fc-12ad8d8ae8b8


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/02/2018 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE Nº 2 DOCUMENTACION PARA

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 - 1ª planta
(34001) PALENCIA España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2018 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE Nº 3 PROPOSICION
ECONOMICA Y CRITERIOS DE APLICACION
AUTOMATICA

Precio de la oferta más baja 193.052,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 217.822,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 298/2017
Fecha de Formalización 21/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación - La oferta más baja
- Diagrama de barras y justificación del mismo
- Memoria explicativa de la organización de la obra, con mención al procedimiento constructivo de las unidades
principales
- Programa de ensayos y otras actuaciones encaminadas a asegurar la calidad final de la obra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza Mayor, 1 -1ª planta
(34001) PALENCIA España

APLICACIÓN TECNICA DE LOS CRITERIOS DE
VALOR

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KwyzS3wwECIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP de Palencia

Fecha de publicación 12/01/2018
Enlace Publicación: https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2018/20180112-bop-6-ordinario.pdf

ID 0000002994085 |  2018-175738 | mié, 13 jun 2018 09:34:02:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136929638487775182334044397201131011059 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KwyzS3wwECIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2018/20180112-bop-6-ordinario.pdf

